
                                            

HORSCH Cruiser 6 XL 
 

 

Pracovní záběr: 6 m 

Přepravní šířka: 3 m 

Přepravní výška: 3,61 m 

Délka stroje: 10,21 cm  

Hmotnost stroje (dle výbavy): cca 7 160 kg  

Počet radliček: 39 

Vzdálenost radliček v řadě: 92 cm 

Výsledná rozteč radliček: 15,0 cm 

Maximální pracovní hloubka: 15 cm 

Výška rámu: 600 mm 

Dvojčinné hydraulické přípojky: 2 (+1 hydr. nastavení hloubky) 

 

 



 

 

 

 

Radličkový kypřič Cruiser XL je určený především pro klasickou podmítku do hloubky mezi 3 a 15 cm. 
Ta se nastavuje pomocí předních vodících kol a zadního pěchu. Díky dlouhému rámu, který umožňuje 
rozmístění radliček do 6 řad, velmi dobře Cruiser XL urovnává povrch, drobí půdu na jemné agregáty 
a míchá posklizňové zbytky. To je podpořeno také malou vzdáleností 15 cm mezi navazujícími 
radličkami. Při šestiřadém uspořádání je vzdálenost mezi sousedními radličkami 900 mm, což při 
výšce rámu 600 mm zajišťuje rovněž vysokou průchodnost stroje i při velkém množství posklizňových 
zbytků na povrchu pozemku. Pro podmítku je vhodné používat některý ze 3 typů radliček o šířkách 
50, 80 nebo 100 mm. Radličky jsou uchyceny šrouby na předepnuté slupici s přítlakem 150 kg, což 
zaručuje stálou geometrii v nastavené hloubce i v obtížnějších podmínkách. Za radličkami jsou 
urovnávací talíře a dále následuje pěch. Mezi radličkami a urovnávacími talíři je uložen podvozek, 
který slouží k přepravě po komunikaci a také k otáčení na souvrati. Pomocí posilovače trakce je 
automaticky dotížena zadní náprava traktoru o 1 200 kg.  
Další využití kypřiče Cruiser XL je při velmi účinném potlačení výdrolu a plevelů v období mezi 
podmítkou a finální přípravou před setím. Zde firma Horsch zareagovala na připravovaný zákaz 
využívání glyfosátu. Pro likvidaci plevelů bude nejvhodnější nasazení šípových radliček, které zajistí 
podříznutí celého profilu půdy. Cruiser XL je velmi vhodný pro předseťovou přípravu půdy, 
především na těžších půdách a také pro jediný jarní přejezd před setím, kdy potřebujeme půdu 
pouze otevřít a nezasahovat do větší hloubky. Dále je Cruiser XL vhodný pro nasazení před všemi 
secími stroji, podobně jako se v současnosti používají různé typy kompaktorů. Hlavní přednosti se 
ovšem nabízí ve spojení se secím strojem Focus TD nebo novinkou Serto SC. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

HORSCH Cruiser 6 XL                                                                          

Základní výbava: Odpružené radličky, posílení trakce, opěrná kola 400/60-15.5,  

náprava s pneumatikami 550/45-22.5, osvětlení)                                                                                      

Další výbava: 

Zapojení do ramen hydrauliky kat. III                                                                       

Dvojitá opěrná kola 400/60-15.5                                                                                   

Pěch SteelFlex Ø 58/60 cm                                                                                      

Řada rovnacích talířů, odpružená                                                                              

Radličky FlexGrip 5 cm tvrdokov                                                                              

Vzduchové brzdy                                                                                                       

Hydraulické nastavení hloubky                                                                                 

 

Mimořádná akční cena:  

1 599 000,- Kč (+ DPH) 
TATO NABÍDKA PLATÍ DO VYPRODÁNÍ LIMITOVANÉ VÝROBNÍ SÉRIE 

 

 

 
 

 
 

 


